Technisches Datenblatt
AIRSTOP RGD Rohrmanschette
Damit Dampfbremsen und andere Werkstoffe ihre Aufgabe als Luftdichtheitsebene eines Gebäudes
effektiv übernehmen können, müssen diese auch in den Bereichen der Rohrdurchführungen
luftdicht angeschlossen werden. Schon durch kleine Löcher in der Dampfbremse kann warme Luft
ins Innere des Bauteils eindringen und dort als Kondensationsfeuchtigkeit ausfallen. AIRSTOP
Rohrmanschetten, luftdicht verklebt mit alterungsbeständigen Dichtpflastern, garantieren, dass
die Konstruktion wind- und luftdicht ist.
Erhältliche Dimensionen
Artikelnummer Typ Breite Länge für Durchdringungen (min) für Durchdringungen (max) Kartoninhalt
3RGD50 RGD 228 mm 228 mm 50 mm 70 mm 4 Stück
3RGD75 RGD 228 mm 228 mm 75 mm 90 mm 4 Stück
3RGD100 RGD 320 mm 320 mm 100 mm 110 mm 4 Stück
3RGD125 RGD 320 mm 320 mm 125 mm 140 mm 4 Stück
3RGD200 RGD 420 mm 420 mm 200 mm 220 mm 4 Stück
Technische Daten
Zusammensetzung
EPDM-Kautschuk,
Dichtpflaster mit